
Prefeitura do Município de Jaauariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027 ,.- l

Fone: (19) 3867 9700 l l//. /

Procedimento Licitatório n9 491/2022

Pregão Eletrânico n' 147/2022

Objeto: l.ncação de sistema integrado de gestão da administração do Poder

Executivo do Município de Jaguariúna, compreendendo instalação de licenças de

uso, configuração, parametrização, conversão de dados, manutenção preventiva,

corretiva e evolutiva com suporte técnico e treinamento - Sistema de Processos

Ju(üciais de Execução Fiscal e Sistema de Processos Judiciais de Contencioso

Judicial.

Ulsíos, e/r

I'ando tomado conhecimento e eÊedvamente constatado que em data miucada pa-a

recebimento e abertura dos envelopes do presente cermne, qual sqa: 19 de outubro

de 2022, não houve interesse na apresentação por parte de nenhuma ]icitante(fls.

L46), bem como na impossibilidade de repetição do certame no Comprasnet(fls.

150), declaro este procedimento licitatório l)ESERTO.

Publique-se e dê-se ciência à Secretmia solicitallte.

Secretaria de Gabinete, 07 de novembro de 2022

Mana Emíha Peçanha de Oliveira Salva
Secretaria de Gabinete



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 07 de novembro de 2022 Ano Viill Edição ne 1051

RESOLVE

Nomear, pelo regime jurídico único estatutário.
instituído pela Lei Complementar Municipal ng 209/2012. a
adiante relacionada para o cargo público efetivo indicado,
ficando lotada na respectiva unidade administrativa
também indicada

PRISCILA DOS SANTOS GONÇALVES GOMES- R.G. ng

40-403.114-6 SSP/SP AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS- R$
1.892,60(um mil, oitocentos e noventa e dois reais e
sessenta centavos), junto a Secretaria de Assistência
Social

e 2022
VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc.. no uso
de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Conceder aposentadoría voluntária por idade e tempo
de contribuição - regra permanente a FLAVIO PAOLIELLO

MACHADO DE SOUZA, portador da cédula de identidade nQ
9.180.926-5 e inscrito no CPF n9 102.307.358-78. servidor
público ocupante do cargo efetivo de Engenheiro, matrícula
ne 618. com fundamento e cálculo dos proventos em
conformidade com os artigos 523 e 557 da Lei
Complementar Municipal ne 209/2012.

O valor dos proventos será de R$ 9.579,28(nove mil,
quinhentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos),
a ser percebido pelo beneficiário.

Os reajustes ocorrerão nas mesmas datas e com os
mesmos índices utilizados para o reajuste dos benefícios do
RPGS.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

3867-9825, com Renato,(19) 3867-9760, com Luciano, (19)
3867-9708, com Cada. ou pelo endereço eletrõnico

,br.
Jaguariúna, 07 de novembro de 2022

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações
e Contratos

AVISO DESUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 132/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão Eletrânico acima mencionado, que tem como
objeto "Locação de software: licenciamento de Sistema

Integrado de Informática - Sistema Integrado de
Administração Pública. para atendimento de diversas áreas
do Executivo Municipal, Legislativo e Previdência
Municipal", cuja sessão ocorreria día 08 de novembro de
2022, às 09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por motivos
insertos no procedimento licítatório. Maiores informações
poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801. com
Aline.(19) 3867-9780, com Antânia,(19) 3867-9707. com
Esther,(19) 3867-9792. com Ricardo,(19) 3867-9757, com
Edson, ou pelo endereço eletrânico

ov
Jaguariúna, 07 de novembro de 2022.

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações
e Contratos

PREGÃO ELETRÕNICO Ng 152/2022.
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a
'Fornecimento de até 26.100 litros de leite fluído". foi
Adjudicado, no dia 25 de outubro de 2022, e Homologado
em 07 de outubro de 2022. em favor da licítante a seguir,
com seus respectivos valores unitários, totais e global:

EMPRESA: A. A. RIBEIRO NETTO - EPP

CNPJ: O1.546.203/0001-40

.,-''\

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 156/2022 - COM ITENS

COTA PRINCIPAL, ITENS COTA RESERVADA PARA
ME/EPP E ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP -
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Jaguariúna. torna público e para
conhecimento dos interessados que encontra-se aberto
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÕNlco Ne 156/2022, cujo
objeto é o registro de preços de serviços de esterilização -
castração cirúrgica de cães(macho e fêmea) e gatos
Imacho e fêmea); chipagem (cães e gatos); captura e
remoção (cães e gatos); Internação básica. exames de
Raio-X e Ultrassom, internação complexa e atendimento de
animais atropelados recuperados sem proprietários(cães e
gatos) e abrigos dos animais (cães e gatos). conforme
demais especificações descritas no Edital. A data da sessão
pública para a disputa de preços se dará no dia 25 de
novembro de 2022, às 09:00 horas. no Portal de Compras
do Governo Federal ( ).
O Edital completo poderá ser consultado e adquirido nos
site s
e a partir do dia 09 de
novembro de 2022. Mais informações poderão ser obtidas
pelos telefones:(19) 3867-9780. com Antõnia,(19)
3867-9801, com Aline,(19) 3867-9707, com Esther.(19)
3867-9792, com Ricardo,(19) 3867-9757, com Edson,(19)

Alíne Fernanda Arruda Leite - Pregoeiro
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva Secretária de

Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÕNICO N' 147/2022

O Município de Jaguariúna torna público e para
conhecimento dos interessados que o certame acima
mencionado, cujo objeto é "Locação de sistema integrado
de gestão da administração do Poder Executivo do
Município de Jaguariúna, compreendendo instalação de
licenças de uso, configuração, parametrização, conversão
de dados, manutenção preventiva, corretiva e evolutiva
com suporte técnico e treinamento Sistema de Processos
Judiciais de Execução Fiscal e Sistema de Processos

Município de Jaguariúna- SP l Conforme Lei Municipal nQ 2.567. de 08 de jane ro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade

'Icem Descrição UN Qtde

==:=''.
va lar Tola

l LEITE INTEGRAL Leite de vaca.

ntegralfjuido. pasteurizado;

embalagem de polietileno de

1000 ml

LT

  6.60

R$ R$

129.333.60

 
LEITE INTEGRAL - Leite de vaca.

ntegralfjuido, pasteurizado;

embalagem de polietileno de

1000 ml :;=..,::. 42.926,40

Valor Global: R$ 172.260,00 (Cento e Setenta e Dois Mil Duzentos e

Sessenta Reais)



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA@ Segunda-feira, 07 de novembro de 2022 Ano Vlll l Edição n9 1051 l Página 5 de 16

Judiciais de Contencioso Judicial". em sessão do dia 19 de
outubro de 2022, não houve o comparecimento de
nenhuma licitante, sendo considerado deserto.

Jaguariúna, 07 de novembro de 2022
Camisa Lopes Tavares - Pregoeira
Mana Emílía Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de

Gabinete ,,,':,/

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ''
PREGÃO ELETRÕNICO N9 146/2022
Ata de Registro de Preços ne: 412/2022
Orgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora: U-Tillid Distribuição LTDA - CNPJ/MF ng

45.288.911/0001-02

Objeto: Registro de preços de hidrõmetros - item 2
Vigência da Ata: 12 (doze) meses contados da data da

assinatura.

Valor global estimado: R$ 51.277.50
Secretaria de Gabinete, 07 de novembro de 2022
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÕNICO Ng 146/2022
Ata de Registro de Preços ne; 413/2022
Orgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora: LAO Indústria LTDA - CNPJ/MF ng

00.946.219/0001-88

Objeto: Regístro de preços de hidrõmetros - item l.
Vigência da Ata: 12 (doze) meses contados da data da

assinatura.

Valor global estimado: R$ 1.535.081.10
Secretaria de Gabinete, 07 de novembro de 2022.
Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva - Secretária de

Gabinete

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal ne 2.567. de 08 de janeiro de 2019

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063, de 2020. garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


